PAGE

[image: image1.wmf]
  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

29.11.2010                                                                                        № 181
Об утверждении Порядка взыскания
неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных муниципальным бюджетным
учреждениям города из бюджета города
В соответствии  с  частью  19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям», решением Красноярского городского Совета депутатов  от 11.12.2007 №15-359 «О бюджетном процессе в городе Красноярске»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям города из бюджета города, согласно приложению.

2.Начальнику отдела финансирования и субвенций Е.С. Бражниковой довести данный приказ до главных распорядителей бюджетных средств и ОКК по г. Красноярску.

3. Начальнику отдела по работе с кадрами и общим вопросам Т.В.Ивановой довести данный приказ под роспись заместителям руководителя департамента, заместителям руководителя департамента – начальникам отделов и  начальникам отделов.

4.  Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям города, в отношении которых Красноярским городским Советом депутатов с учетом положений частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона № 83-ФЗ принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета города в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской федерации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента финансов Денисову Л.А.

Заместитель Главы города –

руководитель департамента                                                               Г.Н. Фазлеева
Приложение к приказу

от   29.11.2010   №  181
Порядок

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных
 муниципальным бюджетным учреждениям города из бюджета города

1. Настоящий Порядок взыскания в бюджет города неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям города, (далее – Порядок)  разработан  в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает механизм взыскания в бюджет города неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям города (далее – учреждение) в соответствии с решением Красноярского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).
2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий,                в отношении которых органом администрации города, осуществляющим координацию деятельности учреждения, не  принято  решение   о  наличии  потребности  в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки целевых субсидий).
3. Взыскание в бюджет города неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным учреждениям, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н,             с учетом следующих положений:
а) учреждение до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, представляет в ОКК по городу Красноярску и департамент финансов утвержденные органом администрации города, осуществляющим координацию деятельности учреждения, Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными  учреждению на 20  г. (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее – Сведения).

В графе 5 «Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет на начало 20 г» Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий,                   в отношении которых наличие потребности в направлении их                                            в текущем финансовом году на те же цели подтверждено органом администрации города, осуществляющим координацию деятельности учреждения;
б) в случае, если до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято  органом администрации города, осуществляющим координацию деятельности учреждения, в срок до 10 марта направляет в ОКК по городу Красноярску  и   департамент финансов уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. ОКК по г. Красноярску осуществляет оформление платежных документов на перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Красноярскому краю на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101) для последующего перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию в бюджет города.
5. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке  на счет № 40101 по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета города от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.

Заместитель Главы города –

руководитель департамента                                                             Г.Н. Фазлеева
Приложение к Порядку
приказа от   29.11.2010  №   181
Уведомление о взыскании

неиспользованных остатков целевых средств №_________

от «___»_____________201__г.

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010№83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Приказом департамента финансов администрации города Красноярска от ___________2010№_____ «Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета города» следует перечислить в доход бюджета города неиспользованные остатки целевых средств согласно следующих реквизитов:

1. Реквизиты бюджетного учреждения
	Бюджетное учреждение
	Номер лицевого счета
	ИНН бюджетного учреждения
	КПП бюджетного учреждения

2. Реквизиты получателя платежа

	Наименование администратора  платежа
	ИНН администратора  платежа
	КПП администратора  платежа
	Лицевой счет администратора  платежа

3. Реквизиты банка получателя и платежа

	Банк получателя
	БИК
	Очередность платежа
	Вид платежа

4.Реквизиты полей 101, 104-110 платежного поручения

	101
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110

5.Наименование целевой субсидии и сумма

	Наименование субсидии
	Код цели субсидии
	Сумма

Главный распорядитель

бюджетных средств

Руководитель            ____________     _________  ______________________

                                      (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   ____________     _________  ______________________

                                     (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи)
М.П.